participen en ella. 

1.20 PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

Según los estudios previos, y el análisis de las disposiciones aplicables para la presente vigencia, para la 
celebración del presente contrato, la Universidad del Pacífico cuenta con un presupuesto de TREINTA MIL CIENTO 
TREINTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MCTE 
($30.137.136.436) M/Cte. El valor de la propuesta incluye IVA y los demás impuestos, costos y gravámenes a que 
haya lugar para la suscripción, legalización y ejecución del contrato (IVA, retención en la fuente, pólizas, 
estampillas, entre otros, de acuerdo con la ley y las normas que la regulan).